
２０１８年４月２３日 

お取引先 各位 

アロン化成株式会社 

  管材事業部   

                             

   

一部製品積算価格改定について 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、既に新聞等でもたびたび報じられています通り、地金金属の高騰により、アルミ

などの非鉄金属やステンレス製品の取引相場が大幅に上昇しております。また、段ボール

原紙の高騰による梱包資材や電力料金をはじめとしたユーティリティーコストの上昇、運

賃の値上げも重なっております。 

この様な環境の中、弊社と致しましては、製品値上げを回避するために、各種合理化を

推進してまいりましたが、今般の原材料価格等の上昇は自社の合理化努力だけでは到底吸

収しきれない水準となっており、製品の安定供給というメーカーとしての役割を果たすこ

とが困難になりかねないという認識のもとに、当該製品の積算価格改定をお願いすること

となりました。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。         

敬具 

 

記 

 

  実施日      ：  ２０１８年６月１日出荷分より 

 

  対象製品と改定幅  ：  アルミ合金製ふた       約３０％ 

 

                          ステンレス製ふた       約１０％ 

 

              

以上 


